Quellem , que nos no iſſiriam ab tots aquels homes ditoribus de forte totius debiti , quod D . comes cis

que ab nos ſen volrio iſſir , els farem bes Es honors debet, integrè fuerit fatisfactum ; fic quod obvencio

en tots locs, els gardariam coma noſtres amics, e nes quæ de prædicto pignore provenerint, eifdem

louſe
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creditoribus in ſolutum nullatenus computentur , de exercitu Chriſtianorum interficere præſumpſe

ſed eas habeant tam pro lucro denariorum ſuorum , runt ; aliàs,dampna gravia & injurias nobis & excr

quam pro expenſis in tenendo prædicto pignore citui irrogando , quod emendare contemplerunt,

faciendis. Et nos Willelmus Raymundus & Ray- per fratres Prædicatores & alios religioſos, ex parte

mundusdeRiali, poteſtates prædicti, ſupradictuin noſtra diligentius requiſiti. Ne ergo tot injuriæ ,

pignus in modum præſcriptum habendum & te- in chriſtiani nominis injuria , relinquerentur inul-,

nendum , à vobis prædictis bajulis accipimus; & tæ , & ex hoc hæretica pravitas perniciolius pul

ut ipſum pignusbene & fideliter , pro poſle noſtro lularet , quæ de ipforum auxilio & favore potilli

cuſtodiamus, ipſumque D . comici Tolofano , facta mum confila , tanto tempore in ſua perduravit er

ſolutione prædictorum debitorum , reſtituamus, rore , de prælatorum , & aliorum bonorum & reli

bona fide per ſolemnem ſtipulationem vobis præ - gioſorum virorum conſilio , dicto regi & aliis cru

dictis bajulis , & per vos eidem D . comiti (æpedicto ce-ſignatis injunximus, & lub debito voti emilli

promictimus, & fuper ſancta evangelia tacta jura - diſtrictè præcipimus, ur accingentes ſe pro Chriſti

mus. Factum fuit hoc in viridario , ante camcram nomine viriliter & potenter , civitatein Āvinionen

pictam ſtaris epiſcopalis , in præſentia Bertrandi ſem purgarentab hæretica pravitate , & illatain exer

Mataroni, & Willelmijudicum ; & ego Bertrandus citui chriſtiano injuriam vindicarent, ſalvo jure

de Ponte notarius & teſtis interfui, & autoritate eccleſiarum , imperatoris & aliorum catholicorum .

prædictarum partium & corum mandato hoc in - Nos autein in hujus rei notitiam pleniorem ,præ

ſtrumentum ſcripſi, bullavi & lignavi. ſentes litteras exinde confectas, noftro & præla

torum , nec non & magnatum qui aderant ligillis

fecimus figillari. Datum inter Pontem -Sorgiæ &

CLXX.
Avinionein , id . Junii anno Domini MCCXXVI.

Manifeſte du cardinal légat contre les ſceau du cardinal légat, & de 19 . autresfccaux ;

habitans d' Avignor .
cavoir de l'archevêque de Reims, des eveques de

Langres, Chartres , Laon , Treguier , & c.

An. I 2 26 .
Omanus miſeratione divina S. Angeli diaco

Thr. des ch . nus cardinalis apoſtolicæ ſedis legatus , omni

Albig . n . s . bus, & c. Ad univerſitatisveftræ notitiam credimus
CLXXI.

perveniſle , cives Avinionenſes jam per decem an

nos & amplius excommunicationis fententia fuille Lettre des prélats du barons de l'armée

ligatos , pro eo quod R . filio R .quondam comitis de Louis VIII. à l'empereur, pour ju

Tololani, non foluin fautores, fed etiam adjutores t ifier leur conduite touchant le vere

extiterant : ita quod tota terra quæ demandato ec
d 'Avignon.

cleſiæ fuerat excluſis hæreticis acquiſita , fuit poſt

inodum per ipforum factum amilla. Qui etiam Erenillimo D . Frederico Dei gratia Romano- Av.1226.

Waldenſes à longis retrò temporibus receptave- rum imperatori , & femper Auguſto , G . divina Tht.des cha

runt, & adhuc etiam non verentur publicè reccp - permiflione Remenfis , & G .Senonenſis archiepil- Albig. 1. 10 .

tare ; quorum omnium fatisfactionem fictè , ut ex copi , Laudunenſis , Lingonenſis , Carnotenfis, At

poſtfacto apparuit , promittentes, nuntios ſuos ad trebatenfis,Aurelianenſis & Meldenfis epiſcopi;Phi

nos in Francian deſtinaverunt, per quos obſides in lippus comes Boloniæ , Th . comes Campaniæ , G .

& 6 .

mandatum ecclefiæ faciendæ, promiſerunt. Ad quæ tisfortis, comes Guido Sagiceenſis, comes Vindoci

recipienda cum noſtrum fpecialem nuntium mi- neriſis , Robertus de Cortenayo Franciæ buticula

ſiſſemus, retro ,more ſolito , abeuntes , adimplere rius , Ingeramnus de Cociaco , Stephanusde Sacro

oblata penitus recuſarunt. Tandem autein , pro cæſare , Urlio cambellanus, & Johannes de Ni

ut noſtro incumbebat officio , perſonaliter acceſli- gella , falutem , & cum omnihonore ſinceræ dile

mus ad partes ipſorum , lit probaremus ſi forfi- čtionis plenitudinem . Cum , ſicut ad reftram cre

tan coruin indurata malitia reciperet medicinam ; dimus perveniſle notitiam , cariſlimus dominusno

maxime cuin ipíi , ficut prædiximus, per nuntios ſter Ludovicus, rex Franciæ illuftris , ad inſtantem

& litteras , emendationein pluries promififfent; & petitionem rey. in Chriſto patris R . S. Angeli

licet poteſtates , & quidam alii pro ſe & pro tota diaconi cardinalis , apoſtolicæ fedis legati in Fran

univerſitate nobis jurallent, quod noſtris parerent cia , lignum crucis allumplillet , ad expugnandam

præciſemandatis , caſtra reſtituerent, & ctiam ob - de fcudo ſuo hæreticam pravitatem , & relevandam

lides darenr, venire tamen contrajuramentum præ - in eo fidem chriſtianam , quæ penitus ibidem eſſe

ſtitum non verentes , quædam caſtra occupata ab dinoſcitur fuffocata , de confilio noftro , & omnium

ipſis dederunt, non tamen dederunt quot & qua- eorum qui cum eo erant cruce-ſignati , ordinatum

les fuerat conſtitutum : quinimmo ad ſuæ iniquita - cſt per Avinionem dirigere iterſuum & noftrum , eo

tis auginentum , nobis , regi Franciæ , & excrcitui quod in feodum ſuum liberius & expeditius , quain

cruce -lignatorum per civitatem ſuam tranſitum ne- per alibi tranſiret per pontem cum exercitu (uo ;

gaverunt , licet à dicto rege, per patentes litteras, co potiſlinè conſiderato , quod cum adhuc ellet rex

de indemnitate ſua & omnium bonorum ſuorum , in Francia , ab iplis Avinionenſibus ſuper hoc plu

plena eis fuiflet ſecuritas repromiſla ; nobis , dicto rics fuerat requiſitus. Tandem per Avinionem ,

regi, & aliis cruce -ſignatis, & parti exercitus , qui ficut dictum eſt , direxit D . rex iter ſuum , & cum

non ſinemagno diſcrimine pontcm corum tranſie - jam eflet in procinctu itineris , nccurrerunt eiapud

rat, victualia , contra promiſlum ſuum penitus Montellum -Aymardi, ipli Avinionenſes , D . regi

denegantes , victualia quoque, quæ familia dicti & exercitui ſuo , per viam Avinionenſem tranfitum

regis , & alii quidam cruce-lignati in civitate ipſo - promittentes, & ab ipſo legato beneficium ablo

rum emerant, dimittere noluerunt; ipſum pre- lutionis inſtanter poſtulantes; qui libenter & libe

tium cum victualibus retinentes. Nonnullos etiain raliter proinilit cis beneficium abſolutionis,recepto

Tome 111.
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26 .

ziers D , 1 .

ab eis juramento , quod ſtarentmandaro eccleſiæ , lifle , quod nec pacein nec treugam faciemus curti

& quod D . regi & exercitui ſuo liberum per Avis Raymundo filio Raymundi quondam comitis To

nionem tranſitum exhiberent; & ad majorem ſecu- loſe, quin ipſe eſlet in treuga & in pace. Actum

ritatem , promiſerunt eidem legato obſides ſe da- in obfidione Avinionenſi , anno D . MCCXXVI.

turos. Cum igitur D . rex & nos , de juramentis & menſe Junii.

promillis eorum confili, ipſo die Pentecoftes ye

nientes Avinionem , & libere tranfire credentes,

tranſirenon potuiinus, dictis Avinionenſibus con CLXXIII.

tradicentibus, & contra præſtitum juramentum

temere venientibus. Verumtamen obſides tradide- Soumiſſion des villes de Beziers , Albi .

runt, fed non quos vel quales promiſerant: fed à . Niſmes , & Carcaſſonne , à l'égliſe ,

juratis conventionibus retrò penitus abeuntes , cui e au roi LouisVIII.
dam parti exercitus D . regis & noftri , quam tran

fire permiſerant per pontem ligneum quem extra NTOtum ſit omnibus, quod anno I. D . MCCXXVI.

villain fecerant, & Ø . regi ac nobis, victualia & IV m . kal.Maii,probi hominesde Biterri & tota Thr. deschi

alia vcnalia , contra promiſſum , denegarunt, & univerſitas ejuſdem civitatis , de conſilio & volun- du Roi, Be.

plures de cruce-ſignatis interfecerunt, & pontem tate D . P . Narbonenſis electi, juramentum præſti- -

ligneum quem fecerant confregerunt, nullatenus terunt D . B . Biterrenſi epiſcopo , de mandato ejuſ

permittentes , quod cruce-ſignati, quos Avinione dem electi percipienti, ſub hac forma, ita quod

per pontem ligneum proditiofe tranfire permiſe- quiliber ipſorum perſonaliter fic juravit. Ego Aime

rant, pollent ad exercitum reverti, nec noſtros ad ricus Bofatus promitto bona fide, vobis D . epiſcopo

illos qui tranſierant venire permittebant; dampna Biterrenſi recipienti pro D . P . Narbonenſi electo ,

D . regi & nobis quam poterant, & gravamina ir- & tactis SS. evangeliis , me pariturum univerſis

rogando , licet D . rex patentes litteras ſuas dedil- mandatis & ſingulis D . RomaniS . Angelidiaconi

ſet eiſdem , per quas iplos, & omnia bona eorum , cardinalis , apoſtolicæ ſedis legati, ſuper his omni

& muros villæ penitus aſſecurabat, de ſe , & no- bus pro quibus ſum excommunicatus per legatos

bis , & omni exercitu cruce-ſignatorum . Cum igi- eccleliæ Romanæ , vel etiam ipſo jure. Similiter

tur videretur ab omnibus, negotium pacis & fidei promitto & juro, quod univerſis & ſingulismanda

fic per Avinionenſium malitiam ac violentiam im - tis D . Ludovici regis Francorum parebo , bona

pediri , D . rex ad petitionem & inſtantia .D . le- fide ; & ſpecialiter de non recipiendis inimicis ec

gati , & ad preces noſtras & laudamentum , & alio - cleſiæ , vel juvandis in aliquo contra voluntatem

rum cruce-ſignatorum exercitus chriſtiani, Avinio . D . regis , & D . cardinalis ; ponens & exponens

nenſes obſedit tamquam hæreticos, & hæreticorum perſonain meam , & omnia bona mea , ad volun

receptatores & fautores. Ne autem ſerenitati ve- tatem & mandatum eorum , ut præmiſſa à me fide

ſtræ falſo ſuggeratur aliter fuille factum , nemini liter compleantur , & fine fraude ferventur. Juro .

ſuper hoc fidem adhibere velitis , cum per litteras etiam quod fideliter cuſtodiam civitatem , & omnes

iplius legati, ac D .regis , & præſentes litteras no- habitantes in ea , & bona ipſorum ad honorem

ſtras totius veritas procellus vobis liqueat manifeſte, Dei & eccleſiæ utilitatem , nec ego faciam , vel

quas vobis deferunt præſentium portitores. Novit ſuſtinebo juxta poſle meum , quod aliquis faciat

etiam Deus, qui cordium novit abſcondita , quod feditionem in civitate , vel aliquid unde civitas

D .rex & nos cum eo , ſicut peregrini, folummodo perturbetur. Et ſi contra præmiſſa venero , velnon

hoc facimus, propter Deum ac promotionem fi obſervavero univerſa & ſingula , volo quod omnia

dei chriſtianæ , ad quod omnes catholici tenentur bonamea cadant in commillum : fic me Deus ad

aftricti, ſalvo in omnibus & per omnia jure veſtro , juvet & hæc fancta iv . evangelia. Hoc idem & eo

contra quod D . rex ullo modo venire nec vellet dem modo juraveruntunivcrſi & ſingulihomines

nec deberet. prædictæ civitatis , & nos Aymericus Bofarus,

La lettre eft fcellee de 20. ſceaux , parmi lef Johannes de Boiano , Guillelmus-Petri de Narbo

quels eſt celui d' Amauri de Montfort. na , Poncius Segerius, & c . ut prædicta à nobis fi

deliter compleantur , promittimus & juramus nos

tenere obſtatica apud Narbonam ,vel ubi D . ele

CLXX11.
ctus voluerit , ad commonitionem D . epiſcopi &

ipſius electi ; promittimus etiam quod plures jura

ntre le roi Louis VIII. & le comte bunt obſtatica , ſi dominus electus voluerit & vi

de Provence, contre le comte de Toulouſe. derit expedire : ad majorem verò firmitatem ,præ

fenti cartæ ligillum noftræ communicatis fecimus

C Go Raymundus Berengarii comes & marchio apponi.
AN. I 2 26 .

Mfl.de Col
L Provinciæ , ac comes Folcaquerii , notum facio Ludovicus Dei gratia Francorum rex , dilectis mil.de Col

bert, 11.2669. univerſis , me juraſſe illuſtri D . Ludovico regi Fran - & fidelibus ſuis conſulibus & univerſitati civi- bert, n. 2275.

ciæ , quod ego juvabo bona fide,pro viribusmeis , tatis Albienſis , ſalutem & dilectionem . Ex eo quod

D . regem & ſuos in partibus Provinciæ citra fu- dilectos concives veſtros ad nos mittere curaviſtis ,

vium Rodani, contra Raymundum dictum comi- vos omnimodæ voluntati noftræ penitus exponen

tem Tolofanum , & fautores ſuos ; & deffendam tes , univerſitari veſtræ grates referimus ex affectu ,

& faciam deffendi, pro poſſemeo , terram quam ſcientes quod vos honorare , fovere & diligere

D . rex tenebit vicinam Auvio Rodani, ſalvo ho - affectamuis , ſicut alios cives noſtros. Mittimus au

nore, & falva fidelitate & reverentia imperatoriæ tem ad vos & ad partes illas dilectum noſtrum

majeſtatis. epiſcopum Albienſem , P . præpoſitum , P. Scripto

Ludovicus , & c. Noverit univerſitas veſtra , nos rem archidiaconum Villamurenſem , & P , Mirmi

cariſſimoamico noſtro Raymundo-Berengarii, co - litem , ad recipiendum fidelitatem veſtram à vobis,

miti & marchioni Provinciæ , & comiti Folquario fub forma quam vobis (criptain inittimus per eoſ

rum , creantalle , & per præſentes litteras concel- dem ; & hoc facto recipimus perſonas veſtras, &
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LIV

mes n . 1 .

Reg . cur.

Franc .

omnia bona veſtra in protectione noſtra & ſecu - Jeſu Chriſti; & ut hæc fideliter obſervem , trado

ritate. Actum in oblidione Avinionenſi anno D . neiplum & omnia bona mea in manu veſtri B :

MCCXXV I.menſe Junio . abbaris Craſſæ . Eodem modo juramus nos XII.

Tref. desch . In N . D . N . J. C . amen. Anno ab I. ejuſdem conſules , videlicet Guillermus Faber , R . Arn .

deRoi, Nil- MCCXXVI. 111.nonas Junii , fiat omnibus & ſin - Barba , & c. Et nos probihomines, videlicer Hugo

gulismanifeſtum , quod nosconlules caſtri Arena- Ferrollus , & c. Et inſuper nos tota univerſitas Car

rum & civitatis Nemauſi , & nos omnes & ſinguli callonæ , & promittimus {ub eodem vinculo jura

habitatores eorumdem caftri & civitatis Nemauli , menti , quod vobis trademus caſtrum & civitatem

tactis à nobis ſingulis & univerſis ſanctis evangeliis, & totam villam Carcallonæ ,ad veſtrum beneplàci

bona fide, & fine dolo , promittimus tibi D . A . tum & mandatum , quandocumque juſſeritis, & in

Nemauſenſi epiſcopo , nomine S. R . E . & venera - poſleflionem vos mittemus pro prædicto D . car

bilis patris D . R . cardinalis apoſtolicæ fedis legati dinali & D . rege Francorum , ad oinne ipſorum

recipienti, nos parere univerlis & ſingulismanda- beneplaciturn faciendum . Ego igitur B . Dei perá

ris prædicti dominiR . ſancti Angeli diaconi car - millione dictus abbas Craffz , promitto vobis toti

dinalis A . S. legati, ſuper illis omnibus pro quibus univerſitati Carcaſſonæ , quod vos & omnia bona

ſumus , vel fuimus excommunicati, per legatos veſtra faciam recipi, & prædicta rara haberi, à

E . R . vel legatum feu delegatum ejus, aut judicem , dicto D .cardinali & D . rege Franciæ ſub ſua bona

vel judices ordinarios, vel etiain ipſo jure. Item miſeratione ; & ut omnis ſcrupuloſitas & ambi

juramus tactis SS. evangeliis , quod nos parebimus guitas de veſtris cordibus abradatur, & etiam in de

fimiliter omnimodæ voluntati D .regis Francorum , votione & fidelitate D . regis firmius ſolidemini,

abſque conditione vel exceptione aliqua, ſuper eo in bona miſeratione intelligimus , ut ſint vobis

quod feciinus , & auxilium præſtitimus R . comiti ſecuræ perſonæ veſtræ , & poflefliones , & omnia

Toloſano , aut etiam R . ejus filio , & aliis fautori- jura veſtra quæ hodie legitime teneris , vel tenere

bus & coadjutoribus eorum , qui eccleſiam impu - debetis , & omnes veſtræ ligitimæ libertates. Super

gnabant & comitem Montisfortis; tradentes & omnia verò nos tota univerlitas Carcaſſonæ Hexis

reſtituentes tibi D . caftrum & civitatem Nemauli, cordium poplitibus , univerſi & ſinguli, humiliter

ut ipfe D . rex Francorum de eis ſuam , ſicut domi- deprecamur, ut nos ſub veſtro ſpeciali dominio ,

nus, faciat voluntatem ; de ejus miſericordia & abſquemedio alienæ perſonæ , nunc & in perpe

benignitate confidendo , ſperantes quod ſub ejus tuum tos doinine rex teneatis. Ad cujus reimajo

dominio gaudeant in perpetuum & lætentur. rem certitudincm & teſtimonium , figillo univerli

Illuftriffimo & reverentiſfimodomino ſuo L. pro - tatis Carcaſſonæ præſentem fecimus paginam ſigil

curante divina gracia Francorum regi, conſules & lari, & rogavimus venerabilem D . B . R . & capitu

univerſitas Carcaſſonæ , ſeipſos ad omniinodum lum Carcaſſonæ , utcum ligillorum ſuorum muni.

tam devotum quam debitum fainulatuin . Noverit mine præſentein paginam corroborarent. Daruin

magnificentiæ veſtræ cellitudo, quod cum nuper ex Carcaſione xvi. kal. Julii.

parte veſtra nosmonuie venerabilis in Chriſto pater

abbas Crallæ , ut ad fidelitatem veſtram & devo

tionem matris eccleſix rediremus, cum ſunma
CLXXIV.

devotione monitionein veſtram recepimus, & mo

nentem ; & ad ipſum ftatim acceſlimus pro fuo ex Soumiſſion ou hommage de pluſieurs feie

parte noſtra beneplacito adimplendo : & licetante, gneurs de la province au roi LouisVIII.

tam ipſe quam D . archiepiſcopus Narbonæ veſtras

& ſuas nobis litteras deſtinaflent, machinante ini Ereniſſimo ac excellentiſſimo domino fuo Lu . An. 12 26 .

micorum verſuria , vel nuntiorum negligentia pi dovico Dei providentia regi Franciæ illuftrilli-
"

Ro
Reg. cur.

gritante, nulla ad nos conſules vel univerſitatem mo , Sicardus Podii-Laurentii , majestatis ac ma- Franc.

villæ monitio veſtra pervenerar umquam ante ; & gnificentiæ illius ſervus humillimus, rotaque uni

licet comes Fuxenſis teneret caſtrum in manu ſua verſicas ejuſdem caſtri, tam militum quam burgen

armatorum multitudine ſtabilitum , & ad defen ſium , & totiuspopuli, ſalutein , acſeipſos ad plan

dendum tam nos quam alios terræ milices & ho- tas fuæ gloriofæ præcellentiæ deoſculandas humno

mines inſtantillime provocaret , nos tamen poſt- tenus provolutos , ipſiuſque cum ſuis omnibus ſub .

poſito perſonarum & rerum periculo , ex parte no. jectos, & omniexpolitus voluntati. Cum ad partes

ſtra omnino expoſuiinus mandato & beneplacito noſtras rumor novus & acceptus, in tonuin jo

prælibati abbatis, & univerſiac ſinguli in manu ejus cunditatis & lætitiæ univerſæ genti gerulus , om

juravimus ſub hac forma. Noverint univerli quod niumque ſibi ſimilis , ac ſuiconcentivas voluntates

ego Bernardus Ferollus de Carcaſſona , promitto noftras inveniens, quod adventusmajeſtatis veſtiæ

& tactis SS. Dei evangeliis corporaliter juro , vobis gloriolus , partes noftras , imo veſtras , præcedente

D . B .abbati Crallæ , ex parte D . R . S. Angeli dia - miſericordia,illuſtraret, tantus ſtupor lætitiæ , tanta

coni cardinalis A . S. legati, & D . L . regis Franco- replevit mentes noſtras gaudii plenitudo , quod

rum recipienti , quod ego ftabo , & omnino obc- fandi vires ſuperat & ſcribendi; ſuper quo , ut tam

diam univerſis & ſingulismandatis dicti D .cardis exuberantis clementiæ confortes fieri valeremus ,

nalis , ſuper univerſis & fingulis excommunicatio - quia proceſſus veſtræ magnificentiæ , ſecundum

nibus quibus excommunicatus fui, quibuſcumque ftatuta legis Dominideſiderantibuspacem veſtram

ex cauſis ; & iterum promitto & abſolute juro , & ſacroſanctæ matris noſtræ ecclefiæ Romany, pa

quod ftabo omnimodæ voluntati , & mandato & cificushaberetur,per venerabilem dominum & pa

bonæ miſerationi præſcripti D . regis Francorum , trem noftrum abbatem Belli-loci , quem Pariſius

ſuper univerſis quæ ad läcularem pertinent digni- majeſtati veſtræ direximus, affectum noſtrum , rei

tatem , & ſpecialiter ſuper conſilio , auxilio , vel eventum ſuper præcurrentem , duntaxat viam no .

favore, ſi quod aliquando præſtiti pacis fidei & ec bis Dominus aperiret , excellenti præcellentiæ do

cleſiæ inimicis ;nec eisdabo conſilium , & auxilium mini cardinalis & veſtræ ſtuduimusintimare ;nof

vel favorem in præjudicium eccleſiæ , vel negotiinietipfos cum omnibus , facroſanctæ mandato ecc

E
-
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cleliæ , & veſtri diu exoptato dominio , offerentes ; mus & peropravimus dictum caſtrum , & cla

de quo cum reverendus D . cardinalis ſuas nobis ves ejuſdem . Hinc eft quod dictum caſtrum vobis

venerandas , per dictum D . abbatem Belli- loci lit - offerendo cum dicto D . abbate , G . de Brolliis mili

teras remififfet , in domino nos ſuper his commen - tem , & Ermengaudium Imperatorem , & G .de Guiers

dando , circa litterarum calcem addidit , ut quod barrianos , ad veſtræ excellentiæ clementiam duxi

dictus abbas venerabilis pro vobis in iſtis labora - musdeſtinandos, cx imminenti viarum periculo iti

yerit , apertius & diligentius per eumdem , ſibi & neris propoſito diutiusretardato ,pietatis veſtræ con

veftræ gloriæ intimaremus : quod apertius & di- ſuetæ, & miſericordiæ plenitudinem erga ſubjectos

ligentius, nos ſervi veſtri, cum gaudio fideli , cum fexis genibus implorantes , ut eorumdem voces

fincera interprctatione intelligentes , utnoftras ſin recipientes , miſericorditer ſuper facto dicticaſtri

quidem animas in veſtrismanibus poneremus, af- benigne audiatis, & veſtra eos exaudiatmagnitudo ,

fectum noſtrum diutillimum in eo inſtanti promp- recipiendo caftrum , & nos & bona noftra ſub fida .

tum deduximus, ad effectum offerentes, & po- protectione veftra , & cuſtodia & ſecuritate , ut re

nentes & ſubjicientes in inanu dicti abbatis Belli- tributionem exauditionis habere mercamini ex ve

loci , qui ſuper his D . cardinalismandatum rece - ftris piis actibus, ab illo qui dimittit debita ſua

perat, Guilalberti Carbonelli dilecti & fidelis ba- dimittentibus debitoribus ſuis : quidquid autem

juli D . epiſcopi Toloſani, nos & ipſos , & omnia prædicti viri à nobis legati , cum veſtra iniſeri

caſtra noftra , & hominesnoſtros, & terras noftras, cordia egerint, tractaverint, fecerint, ordinaverint,

& omnia noſtra domino Deo , & mandato S. E . R . terminaverint, nos omnes ficut univerſi ac ſinguli

& D . cardinalis , & miſericordiæ & dominio ve- hæc juravimus; & nomina omnium per dictum

ftro ; jurantes hæc & firmantes ſuper fancta iv. D . abbatem in fcriptis redacta ſunt; firmum &

evangelia corporaliter propriis manibus tacta ; tra- ratum habebimus & tenebimus, & contra in ali

dentes vobis præſentes litteras in teſtimonium con - quo nullatenus veniemus: ſed veſtræ voluntatis &

quod abíit , fecerimus , autfiunquam mandato ve-

fro , & S. E . adverſemur , ſigilli noſtri ad robur

majus inuniinine confirmamus ; quod idein diu eſt

fecimus in manu D . venerabilis j. de Aragone ar-

chidiaconi Carcaſſonenſis , qui mandatum in facto

noſtro receperat D . venerabilis patris noſtri P . Dei

gratia electi Narbonenſis , ſicut cjuſdem reverendæ

litteræ monſtraverant : veſtram idcirco , illuſtris

pro poſle noſtro , gratis , & voluntate ſpontanea ,

exequemur , in devotione veſtra & fidelitate de

bono in melius ſemper , auxiliante Domino , pro ,

cedentes.Nec latere volumusexcellentiain veſtram ,